
 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

 

 

Originale 

 

DETERMINAZIONE N. 556 del 20/06/2018 

 

 

AREA 9 - AFFARI GENERALI - APPALTI - CONTRATTI 

 
Servizio appalti e contratti 

 

 

 
 

Oggetto: LAVORI DI ADEGUAMENTO FUNZIONALE E ALLE 

NORME DI SICUREZZA DELLA SCUOLA MEDIA DI VIA 

CUSTOZA.  CUP F74H17000770002. CIG 

ZB823ADA75. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 

IMPRESA CEIET SRL  

 

 
 
 
 
 
 

N° 72 del Registro Determinazioni  

AREA 9 - AFFARI GENERALI - APPALTI - CONTRATTI

 



Proposta di Determinazione Numero 704 del 20/06/2018 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

___________________________________ 

 

 

AREA 9 - AFFARI GENERALI - APPALTI - CONTRATTI 

Servizio appalti e contratti 

 

 

OGGETTO: LAVORI DI ADEGUAMENTO FUNZIONALE E ALLE NORME DI 

SICUREZZA DELLA SCUOLA MEDIA DI VIA CUSTOZA.  CUP 

F74H17000770002. CIG ZB823ADA75. AGGIUDICAZIONE 

DEFINITIVA IMPRESA CEIET SRL 

 
IL DIRETTORE D’AREA 

 
Viste le deliberazioni del C.C. n° 16 e n° 17 del 22 marzo 2018 relative all’approvazione del 
Documento Unico di Programmazione e del Bilancio di Previsione armonizzato 2018/2020. 
 
Visto il Decreto Sindacale protocollo n. 6689 del 28/02/2014 con il quale, in attuazione degli articoli 
50, comma 10, e 109, comma 11, del Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. 
Lgs. n. 267/2000, vengono attribuite alla sottoscritta le funzioni di Direttore dell’Area 9, Affari 
Generali, Appalti e Contratti, confermate con il Decreto Sindacale protocollo n. 9504 del 08/03/2017. 
 
Premesso che: 

• con determinazione a contrarre n. 437 del 21/05/2018 del Direttore d’Area 6,  Dott.Ing. 
Adalberto Pibiri, sono state avviate le procedure per l’affidamento, ai sensi dell’art. 36 comma 2 
lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, mediante il sistema e- procurement M.E.P.A. con invio di rdo dei 
Lavori di adeguamento funzionale e alle norme di sicurezza della Scuola media di Via Custoza, 
per un importo complessivo posto a base di gara pari a € 36.885,24 (Iva esclusa), di cui € 
35.553,13 per lavori soggetti a ribasso ed € 1.332,11 per oneri della sicurezza non soggetti a 
ribasso, da aggiudicarsi mediante il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95 comma 4 lett. 
a) D.Lgs. n. 50/2016. CUP F74H17000770002; 

• in data 13/04/2018 è stata pubblicata ai sensi di legge una manifestazione di interesse rivolta 
agli operatori economici che intendevano essere invitati alla procedura negoziata per 
l’affidamento mediante il sistema e-procurement M.E.P.A. con invio di rdo dei lavori di 
adeguamento alle norme di sicurezza della scuola media di Via Custoza; 

• nella seduta pubblica del 03/05/2018, si è provveduto al sorteggio di n. 5 operatori economici 
tra quelli che hanno manifestato l’interesse a partecipare alla procedura negoziata di cui trattasi, 
giusto verbale depositato agli atti: 

 



 
 
 
 
 
 
 

• l’ANAC ha rilasciato il codice identificativo di gara: CIG ZB823ADA75; 

• con determinazione del direttore Area 9 n. 510 del 06/06/2018 veniva indetta la procedura di 
cui trattasi; 

• in data 05/06/2018 veniva pubblicata sul MePA la procedura individuata con RDO n. 1964502 
invitando le ditte sorteggiate sopra indicate che alla data di indizione, risultavano presenti, 
abilitate ed iscritte sul MePA; 

• alle ore 13,30 del giorno 18/06/2018 è scaduto il termine per la presentazione delle offerte. 
 

Considerato che: 

• entro i termini fissati per la scadenza delle offerte è pervenuta un sola offerta: ditta CEIET Srl; 

• si è svolto l’esame della Documentazione amministrativa, ammettendo l’operatore economico 
partecipante; 

• si procedeva all’apertura dell’offerta economica della ditta CEIET SRl che ha offerto il seguente  
ribasso d’asta: 27,270%. 

 
Verificata la regolarità delle dichiarazioni sostitutive rese ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR n. 
445/2000, per gli effetti di cui all’art. 80, comma 4, del D.Lgs. n. 50/2016 dall’impresa C.E.I.E.T. Srl. 
 
Ritenuto opportuno aggiudicare definitivamente i lavori di adeguamento alle norme di sicurezza della 
scuola media di Via Custoza all’impresa C.E.I.E.T. Srl con sede legale in Quartu Sant’Elena (CA) via 
dell’Artigianato 8 P.Iva 03048710929, per un importo contrattuale di € 27.189,90 compresi oneri per la 
sicurezza pari a € 1.332,11, al netto dell’Iva e del ribasso d’asta del 27,270%. 
 
Ritenuto necessario trasmettere al Direttore Area 6 la seguente determinazione per i successivi 
adempimenti di competenza. 
 
Precisato che l’esito della procedura di gara in oggetto è soggetto agli obblighi di pubblicazione,  sul 
sito istituzionale comunale nella sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi dell’art. 23 del D. Lgs. 
n. 33/2013, all’Albo Pretorio del Comune di Selargius, sul sito della Regione Sardegna e sul Ministero 
delle Infrastrutture e che inoltre, entro 5 giorni dall’adozione del presente atto, alle imprese partecipanti 
verrà trasmessa la comunicazione di aggiudicazione definitiva, ex art. 76 D.Lgs. 50/2016, 

D E T E R M I N A 
 
Di aggiudicare, per le motivazioni esposte in premesse, in via definitiva i lavori di adeguamento alle 
norme di sicurezza della scuola media di Via Custoza all’impresa C.E.I.E.T. Srl con sede legale in 
Quartu Sant’Elena (CA) via dell’Artigianato 8 P.Iva 03048710929, per un importo contrattuale di € 
27.189,90 compresi oneri per la sicurezza pari a € 1.332,11, al netto dell’Iva e del ribasso d’asta del 
27,270%. 
 
Di dare atto che: 

- l’esito della procedura di gara in oggetto è soggetto agli obblighi di pubblicazione,  sul sito 
istituzionale comunale nella sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi dell’art. 23 del D. Lgs. 
n. 33/2013, all’Albo Pretorio del Comune di Selargius, sul sito della Regione Sardegna e sul 
Ministero delle Infrastrutture; 

N. Estr. Mittente P_IVA 

14 DE.MO.TER. DI MICHELETTO 02028330922 

15 AREE VERDI DI MARCO FOIS 02368340903 

21 SARDA IMPIANTI DI MURGIA ROBERTO 03535860922 

57 QUATTRO MORI COSTRUZIONI DI SIRIGU A. 02606480925 

67 CEIET SRL 03048710929 



- entro 5 giorni dall’adozione del presente atto, alle imprese partecipanti verrà trasmessa la 
comunicazione di aggiudicazione definitiva, ex art. 76 D.Lgs. n. 50/2016 mediante Posta 
elettronica certificata PEC; 

- ai sensi dell’art.120 comma 2 e seguenti del Codice di Diritto Amministrativo, D.Lgs. 104/2010, 
potrà essere proposto ricorso al T.A.R. Sardegna contro il presente provvedimento, entro 30 
giorni dalla ricezione della comunicazione di aggiudicazione definitiva. 
 

Di trasmettere la presente determinazione al Direttore Area 6 per i provvedimenti  di competenza. 
 
                  IL DIRETTORE D’AREA 9 
                         Dott.ssa Maria Regina Vittone 
 



Determinazione Nr° 556 del  20/06/2018  - - - AREA 9 - AFFARI GENERALI - APPALTI - CONTRATTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente atto, formato digitalmente e sottoscritto con firma digitale dal competente Direttore d'Area, sarà 

reso pubblico ai sensi dell'art. 4 comma 1 del Regolamento per l’organizzazione e le modalità di gestione 

dell’Albo Pretorio Virtuale 

 

 

Atto in Originale

 


